РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1735 от 03.07.2015
О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 30.08.2013
№ 3103 «О разработке муниципальной
программы «Доступная среда города
Сургута на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013               № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формиро-вания и реализации муниципальных программ городского округа город             Сургут» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации     города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации                 города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче           некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3103                           «О разработке муниципальной программы «Доступная среда города Сургута                 на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 14.11.2013 № 3964, 18.08.2014 № 2378,                      27.02.2015 № 692) изменение, изложив строку «Ожидаемые результаты реализации программы» приложения 2 к распоряжению в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение доли объектов физической культуры
и спорта, молодежной политики, культуры и искусства, доступных для людей с ограниченными возможно-
стями здоровья;
- увеличение доли зданий и помещений администра-
тивного назначения, доступных для людей с ограниченными возможностями здоровья;
- увеличение доли протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, обору-
дованных для безопасного и беспрепятственного
передвижения людей с ограниченными возможностями здоровья, отвечающих нормативным требованиям;
- увеличение доли образовательных учреждений,
в которых создана универсальная безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья и лиц,
не имеющих нарушений развития

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее       распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя             главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. главы Администрации города                                                         В.В. Базаров